
تیم فوتبال استقلال که از پنجشنبه گذشته تمرینات خود 

را به صورت رسمی در کمپ ناصر حجازی زیر نظر کادرفنی 

خود آغاز کرده طی روزهای گذشته تمرینات خود را روزانه 

طی دو نوبت برگزار کرده تا کم کم آماده حضور در فصل پیش 

رو شود. استقلالی ها در تمرینات روز گذشته در نوبت صبح 

به بدنسازی مشغول شده و نوبت عصر خود را به کارهای 

تاکتیکی پرداختند. این در حالی است که بعد از جذب مهرداد 

محمدی و آرمین سهرابیان هنوز خبری از خریدهای جدید 

نیست و همچنان نمی توان تصور کامل و نسبتا درستی از 

ترکیب اصلی استقلالی ها و سیستم و شیوه های کار جواد 

نکونام همراه با استقلال برای فصل بیست وسوم ارائه داد. 

با این حال و از آنچه که طی روزهای گذشته و به خصوص 

دوشنبه عصر در تمرین استقلال رخ داده می توان 

برداشت هایی را مطرح کرد و با توجه به موجودی فعلی 

آبی ها، اندیشه های نکونام را بررسی کرد. 

غلامی خارج از اندیشه های فنی نکونام
تمرینات روزهای ابتدایی استقلالی ها در پیش فصل 

به گونه ای دنبال شده که خبری از چهره هایی مانند حسینی، 

غلامی، مهری، چشمی، مرادمند، قایدی و محبی نیست. 

این در صورتی است که مرادمند بعدا به جمع آبی ها اضافه 

شده و غلامی و حسینی در لیست مازاد نکونام قرار گرفتند 

و از سوی دیگر روزبه چشمی که در غیاب حسینی حالا 

دیگر باید او را کاپیتان استقلال بدانیم نیز به دلیل حضور 

در دوران مرخصی از تمرین در روزهای ابتدایی شروع کار 

معاف بود. همچنین درباره وضعیت محمد محبی و مهدی 

قایدی هنوز تلاش ها برای استقلالی ماندن آنها ادامه دارد. 

درباره عارف غلامی گفتنی است با وجود شایعاتی که درباره 

شرایط این بازیکن در روزهای اخیر شنیده می شود، به طور 

قاطع می توان گفت که این بازیکن فقط به دلیل مسائل فنی 

از لیست نکونام دور مانده و این شایعات اخیر درباره وی به 

هیچ وجه صحت ندارند. 

توجه جواد به نفرات اصلی
تمرین روزهای اخیر استقلال در بخش تاکتیکی در حالی 

پیگیری شد که جواد نکونام که برای نمایش توانمندی های 

خود در عرصه مربیگری به این باشگاه آمده در روزهای نخست 

تمامی حواس خود را به نفرات اصلی تیم در فصل گذشته 

معطوف کرده و در این بین شنیده می شود بازیکنان رده های 

سنی که در تمرین استقلال شرکت می کنند تا حدود زیادی 

فعلا تا این جای کار مورد توجه نکونام قرار نگرفته اند. البته 

این طبیعی است که در شرایط فعلی و درحالی که فقط 4 

هفته تا آغاز رقابت های لیگ برتر باقی مانده، سرمربی جدید 

استقلال توجه خود را به شناخت نفرات اصلی اش برای شروع 

رقابت ها معطوف کرده باشد. این در حالی است که همچنان 

بسیاری از چهره هایی که مدنظر نکونام برای پیوستن به 

استقلال هستند پشت خط توافق با باشگاه مانده و تکلیف 

آنها هنوز هم مشخص نیست. 

میهمان ویژه در تمرین
تمرینات استقلال طی روزهای گذشته در حالی پیگیری شد 

که تمرین این تیم یک میهمان ویژه داشت. سردار آزمون، 

مهاجم ملی پوش فوتبال ایران که در تیم لورکوزن آلمان توپ 

می زند طی روزهای یکشنبه و دوشنبه در تمرین آبی پوشان 

حضور پیدا کرد و اتفاقا تمریناتی سفت و سخت و جدی را 

در جریان تمرینات تاکتیکی استقلال پشت سر گذاشت. 

سردار که همچنان تحت قرارداد باشگاه آلمانی قرار دارد و با 

سفر به این کشور باید برای آینده فوتبالی خود تصمیم گیری 

کند، اتفاقا در یکی از تمرینات اخیر استقلال در ترکیب 

اصلی نکونام قرار گرفته و حتی موفق به گلزنی هم می شود. 

درخصوص این بازیکن شنیده می شود بعد از صحبت های 

نکونام با سردار هماهنگی های لازم برای حضور مهاجم تیم 

ملی در تمرین استقلال به عمل آمده و همین اتفاق باعث 

می شود تا آزمون برخلاف آنچه که منتشر شده بود با لباس 

استقلال در تمرینات این تیم شرکت کند. 

ترکیب اصلی با موجودی فعلی
نکته قابل توجه اینکه در حین تمرین تاکتیکی روز دوشنبه 

استقلال، نکونام بازی درون تیمی را برای بازیکنانش ترتیب 

داده و در ترکیب اصلی خود از بازیکنانی مانند رضایی، 

مرادمند، کلهر، جلالی، مهدی پور، یامگا، مطهری، 

شهباززاده، سردار آزمون، مهرداد محمدی و رضاوند استفاده 

کرد. در این تمرین که با نتیجه یک بر صفر به سود نفرات 

اصلی به پایان رسید، آزمون برای تیم اصلی گلزنی کرده و 

عملکرد خوبی را از خود به نمایش گذاشت. دو تیم در این 

دیدار درون تیمی فرصت های خوبی را روی دروازه یکدیگر 

ایجاد کردند. این در حالی است که به نظر می رسد با اضافه 

شدن آرمین سهرابیان این بازیکن به دفاع وسط تیم اضافه 

شده و نقش محوری را در مرکز خط دفاعی به همراه مرادمند 

عهده دار خواهد شد. 

هنوز اصلی ها نرسیده اند؟
نکته قابل توجه اینکه هنوز ترکیب استقلال کامل نشده و 

همچنان خبری از خریدهای جدید هم نیست. در دو روز 

گذشته در باشگاه استقلال همه حواس ها معطوف به مذاکره 

و احتمالا جذب بیرانوند شده و مذاکرات با سایر گزینه هایی که 

مدنظر نکونام هستند متوقف شده است. بنابراین همان طور که 

نوشتیم همچنان فرصت زیادی باقی مانده تا نکونام به ترکیب 

اصلی خود برسد. با این حال در صورتی که هرکدام از خریدهای 

استقلال به این تیم اضافه شوند، می توانند از قابلیت های 

اضافه شدن به ترکیب اصلی برخوردار باشند و مطمئنا هر 

خرید جدید معادلات ترکیب اصلی را بر هم خواهد زد. این 

در شرایطی است که همین نفراتی هم که در ترکیب اصلی 

استقلال در بازی درون گروهی به میدان رفتند، ظرفیت های 

خروج از ترکیب اصلی را دارا بوده و حتی با اعلام نکونام این 

احتمال وجود دارد که با جذب نفرات جدید، برخی از همین 

نفرات نیز در لیست خروجی سرمربی استقلال قرار بگیرند. 

البته ادامه همکاری احتمالی با قایدی و محبی می تواند 

معادلات استقلال را برای شروع فصل به طور کلی تغییر دهد. 

نقطه ضعف های دست نخورده!
با این وجود به نظر می رسد همچنان برخی ضعف های 

تاکتیکی استقلال با وجود نزدیک شدن به فصل جدید 

تداوم داشته باشد و تا استقلالی ها نیازهای خود در خط 

دروازه، مرکز خط دفاع، دفاع چپ و نوک خط حمله را پوشش 

ندهند، این مشکلات ادامه خواهند داشت. البته اینکه 

استقلال در فصل جدید نیازی به پلی میکر خواهد داشت 

یا خیر، این موضوع به سیستم و شیوه های بازی این تیم و 

تفکرات تاکتیکی نکونام مربوط می شود. این در صورتی است 

که چه بسا وجود دو وینگر مطرح و قابل، به همراه یک نوک 

زهردار و تمام کننده این خلأ را پر کرده و با وجود نفراتی مانند 

رضاوند، مهدی پور و احتمالا مهری، دیگر نیازی به طراح در 

میانه میدان نباشد. 

ادامه برنامه ها
کادرفنی استقلال تمرینات را تعطیل کرد تا بازیکنان مدتی 

را به استراحت بپردازند. شنیده می شود این تیم طی روزهای 

آینده یکی دو دیدار تدارکاتی را با تیم های زیرگروه برگزار 

می کند و برای انجام تمرین تدارکاتی راهی اردوی ترکیه 

خواهد شد. استقلالی ها احتمالا در ترکیه نیز دو سه دیدار 

سفت و سخت تدارکاتی را هم برگزار خواهند کرد. 
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فوتبال اروپا در تمرین تاکتیکی استقلال چه گذشت؟

نکو با موجودی فعلی ترکیب چید
  سردار برای تیم اصلی گلزنی کرد                  قایدی و محبی معادلات را تغییر می دهند!

  گزارش

عدم صدور ویزا، کارشکنی، تبعیض 

یا هر نامی که بر آن بگذاریم و از آن 

بنویسیم، معضلی تازه و جدید برای 

ورزش ایران نیست اما بی راه نیست اگر بگوییم که این اواخر 

با شدت بیشتری همراه شده و به سبب آن تعداد قابل توجهی 

مدال و جام های مسلم را از دست داده ایم. تیر ماه سال 

قبل ویزاهای بسیاری از سوی کشورهای مختلف برای 

ورزشکاران مان صادر نشد و زحمات آنها به همین سادگی 

و درحالی که نقشی در آن نداشتند، نقش بر آب شد. حالا 

نزدیک به یک سال است که این اتفاق تلخ بیشتر و بیشتر 

گریبانگیر ورزشکاران ایرانی است و این داستان البته پایانی 

هم ندارد و صادر نشدن ویزاها ادامه دار است. آخرین نمونه 

آن را فقط چند روز پیش دیدیم. ویزای چند والیبالیست ایرانی 

صادر نشد و بهروز عطایی و چند ورزشکار دیگر نتوانستند 

تیم را در سفر همراهی کنند. نکته غمبار ماجرا این است که 

ورزشکاران ایرانی با وجود استرس ها و مشکلات متعدد، حالا 

باید با معضل جدیدی نیز بجنگند و متاسفانه در بسیاری از 

موارد کاری از دست شان برنمی آید تا زحمات چندین ماهه و 

چندین ساله شان به باد رود و کاری از هیچ  کس ساخته نیست. 

تلخ ترین تیرماه ورزش ایران
سال گذشته؛ در روزهایی چنین، نهم تیرماه بود که ویزای 

مشکات الزهرا صفی، ستاره تنیس ایران که پدیده این رشته 

هم محسوب می شد، برای حضور در مسابقات ویمبلدون 

جوانان به میزبانی انگلستان صادر نشد. این اتفاق در 

شرایطی افتاد که او در جدول مقدماتی حضور داشت و 

فدراسیون جهانی اعلام کرد به جدول اصلی راه یافته است، 

اما انگلیس ویزای این ورزشکار را صادر نکرد و او حضور در 

این رویداد معتبر را از دست داد. پانزدهم تیرماه اعلام شد 

تیم  ملی بسکتبال سه نفره زنان به دلیل تاخیر در صدور 

ویزا و نبود پرواز مناسب و البته صادر نشدن ویزای شادی 

عبدالوند به کاپ آسیا اعزام نمی شود. چند روز بعد این اتفاق 

دامنگیر تیم بسکتبال سه نفره مردان هم شد و ویزای سینا 

واحدی صادر نشد. این اما پایان ماجرا نبود، پس از آن پای 

تیم ملی دوومیدانی که قرار بود برای حضور در مسابقات 

قهرمانی جهان عازم آمریکا شود هم به این لیست باز شد 

و آمریکا با ندادن ویزا جلوی حضور دوومیدانی کاران را در 

این مسابقات گرفت. از سوی دیگر درحالی که رقابت های 

ورلد گیم کاراته از ۱۷ تیر در بیرمنگام آمریکا آغاز می شد، 

ویزای ملی پوشان کاراته صادر نشد و درخواست صدور 

ویزای سرمربی و رئیس فدراسیون هم در ارمنستان رد شد. 

در همین تابستان کمانداران کشورمان نیز فرصت حضور در 

مسابقات ورلدگیمز تیروکمان را از دست دادند و شوک آخر 

با عدم صدور ویزای ملی پوشان بوکس بود. موی تای کاران 

کشورمان حتی با حضور در سفارت ارمنستان موفق به 

دریافت ویزا نشدند و ورلدگیمز بیرمنگام را از دست دادند. 

از والیبال نشسته تا کشتی
ماجرای عدم صدور روادید هرگز در یک ورزش خاص نبود 

و سال قبل تقریبا تمامی ورزشکاران این رشته ها از این 

مساله متضرر شدند. ملی پوشان جوان تنیس روی میز 

مصداق بعدی این اتفاق هستند. آنها فرصت حضور در 

مسابقات بین المللی مجارستان را از دست دادند؛ مهدی 

کشاورزی به عنوان تنها نماینده ایران و بهزاد مرندی داور 

اعزامی به مجارستان به دلیل عدم صدور ویزا این سفر را از 

برنامه خود خارج کردند. چندماه بعد ملی پوشان والیبال 

نشسته ایران به سختی و در دقیقه 90 موفق به دریافت 

ویزای خود برای شرکت در مسابقات قهرمانی جهان در 

کشور بوسنی شدند و بعد سفارت هند برای ملی پوشان 

شطرنج ایران ویزا صادر نکرد تا ورزشکاران ایران فرصت 

حضور در مسابقات شطرنج قهرمانی آسیا را از دست بدهند. 

نگرانی همه کارشناسان اما جام جهانی کشتی آزاد بود که 

آذرماه در آمریکا برگزار می شد و این کشور سال قبل ویزای 

یک ملی پوش، یک مربی و علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون 

کشتی ایران را صادر نکرده بود و دبیر در نامه ای خطاب به 

بوریس بومگارتنر، ریاست فدراسیون کشتی آمریکا خبر از 

لغو یک طرفه مسابقه دوستانه ایران و آمریکا داد. 

و حالا والیبال و ادامه آن
پیش از شروع لیگ ملت های والیبال که مشخص شد 

آمریکا میزبان هفته سوم است، نگرانی مسئولان و 

کارشناسان درباره کارشکنی آمریکا برای صدور ویزای 

ایرانیان دوباره شروع شد. فدراسیون والیبال در خبری 

اعلام کرد تلاش های بسیار رئیس فدراسیون والیبال جواب 

داد و اعضای تیم ملی برای گرفتن ویزای آمریکا راهی 

ترکیه می شوند اما در همان روزهای نخست روشن شد که 

آمریکا قصد ندارد به تمامی اعضای تیم ملی والیبال ایران 

ویزا دهد. با شروع هفته سوم لیگ ملت ها تیم ایران بدون 

سرمربی و با ۱3 بازیکن در آناهایم بود و ایران با حل مشکل 

فقط تعدادی از ویزاها آن هم در فاصله 24 ساعت مانده 

به بازی، اولین مسابقه خود در هفته سوم را شروع کرد. 

فدراسیون جهانی والیبال هم برای حمایت از تیم ملی اعلام 

کرد که امتیازات ایران در رده بندی جهانی »فریز« می شود؛ 

هر نتیجه ای در آناهایم بگیرد تاثیری نخواهد داشت و صرفا 

رتبه تیم در لیگ جهانی تغییر می کند. نکته اما این است 

که فریز شدن امتیازات ایران می تواند برای تیم ملی والیبال 

امتیازی منفی هم باشد؛ چراکه تاثیرگذاری امتیازاتی که 

از تیم های مقابل ایران ثبت می شود در دراز مدت نه تنها 

جایگاه ایران را در رده بندی جهانی تغییر می دهد، بلکه 

مقدمات یک اتفاق دیگر را برای والیبال ایران در سال های 

آینده فراهم می کند؛ سقوط از لیگ ملت ها! 

ورزش را سیاسی نکنید
»فریز شدن امتیازات والیبال ایران در هفته سوم به دلیل 

نداشتن تیم کامل خود« این تمام آن چیزی است که 

فدراسیون جهانی برای ما به ارمغان آورد. مواردی که به 

آنها اشاره کردیم به کارشکنی دیگر کشورها برمی گردد و 

ورزش به عنوان یک اتفاق سیاسی درنظر گرفته شده. ویزا 

ندادن به بازیکنان و کارشکنی هایی که توسط مسئولان 

ورزشی بین المللی صورت می گیرد، بیشترین تاثیر را در 

محرومیت ورزشکاران از مسابقات مهم جهان دارد و در 

این شرایط مذاکره با سفارت ها و دیگر تلاش ها نیز کارساز 

نیست و ورزشکار قربانی اتفاقی می شود که نقشی در آن 

نداشته است! در این باره حتی اینفانتینو، رئیس فیفا زمان 

برگزاری جام جهانی فوتبال در قطر در نامه ای به 32 کشور 

جام جهانی، از آنها خواست فقط روی فوتبال تمرکز کنند 

و اجازه ندهند ورزش به »نبردهای سیاسی« کشیده شود! 

اما این هم پایان ماجرا نیست. 

آمریکا برای بازی اول به سرمربی تیم ملی والیبال ایران و ۲ بازیکن ویزا نداد
خبری که در سایه حاشیه های فسخ بیرانوند کمتر دیده شد

قربانی یاغی ها

محمدرضاحاجیعبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

مسعودخاموشی
خبرنگار

یگانهعصاری
خبرنگار

جانشین دخه آ از کجا می آید؟

بحران درون دروازه قرمزها
داوید دخه آ، گلر باتجربه منچستریونایتد 

که سال ها درون دروازه این تیم حضور 

داشت جمعه شب و پس از اینکه برای 

تمدید قراردادش با این باشگاه به توافق نرسید بازیکن آزاد شد 

و حالا یکی از دغدغه های اریک تن هاخ و مدیران باشگاه یافتن 

جانشینی مناسب برای اوست. از طرفی یونایتد بودجه زیادی 

برای خریدهایش در این تابستان ندارد و به همین دلیل در تلاش 

است تا به اقتصادی ترین روش ممکن تیم خود را تقویت کند. 

آنها به جز پولی که از فروش احتمالی بازیکن به دست می آورند 

حدود ۱00 میلیون پوند بودجه برای خرید دارند که نزدیک 

به 50 میلیون آن را برای خرید میسون مانت از چلسی هزینه 

می کنند. در چنین شرایطی باید دید آیا آنها می توانند گلری 

خوب و کم هزینه را جذب کنند یا مجبورند با دخه آ برای تمدید 

قرارداد به توافق برسند. در ادامه به بررسی برخی گزینه های 

این باشگاه می پردازیم.

 
آندره آونانا

یکی از اصلی ترین گزینه های 

یونایتد این گلر کامرونی است 

که در تابستان گذشته با انتقالی 

آزاد راهی اینتر شد و یکی از 

ارکان موفقیت این تیم در لیگ 

قهرمانان و صعود شاگردان اینزاگی به فینال این تورنمنت بود. 

تن هاخ در آژاکس با اونانا کار کرده و شناخت بسیار خوبی از 

او دارد. مشکل اصلی این است که اینتر برای گلر موفق تیمش 

حدود 45 میلیون پوند می خواهد و قرار نیست به راحتی یکی از 

بهترین دروازه بان های فصل قبل فوتبال اروپا را از دست بدهد. 

دیوید رایا
شکی نیست که رایا به دنبال جدایی از برنتفورد است اما این 

تیم انگلیسی به راحتی او را از دست نخواهد داد و برچسب 40 

میلیون پوندی روی او زده است. البته نباید فراموش کرد که تنها 

یک سال از قراردادش با برنتفورد باقی مانده است و این مساله 

کار مشتریانش را راحت می کند. این سنگربان 2۷ ساله این برتری 

را نسبت به رقبایش دارد که در لیگ برتر بازی کرده و تجربه این 

لیگ دشوار را دارد. از طرفی او در موفقیت های تیمش در صعود 

از لیگ یک و همچنین چمپیونشیپ نقش مهمی داشته و در 

لیگ برتر هم عملکرد قابل قبولی از خود به نمایش گذاشته است.

 
دیه گو کاستا

این گلر جوان که در 23 سالگی 

توانسته در پورتو نمایش بسیار 

خوبی داشته باشد بند فسخ 

65 میلیون پوندی در قراردادش 

دارد اما پرداخت این مبلغ از توان 

یونایتد خارج است. در این شرایط آنها باید به دنبال توافق با 

باشگاه پرتغالی باشند که با توجه به اینکه از او به عنوان یکی از 

گلرهای آینده دار فوتبال اروپا نام برده می شود بعید است آنها 

تخفیفی به یونایتد بدهند. همبازی مهدی طارمی در این فصل 

تنها 22 گل دریافت کرد و در ۱6 مسابقه نیز دروازه خود را بسته 

نگه داشت. این در حالی است که چلسی هم وضعیت او را زیر 

نظر دارد و شاید این سنگربان جوان که تا چند هفته پیش حتی 

صحبت از توافق بر سر خریدش نیز مطرح بود را هایجک کند.

 
جاستین  بیلو

بیلو فصل قبل در فاینورد نمایشی عالی داشت و با عملکرد بسیار 

خوبش یکی از ارکان قهرمانی یاران علیرضا جهانبخش در لیگ 

هلند بود. قرمزهای اولدترافورد ظاهرا شرایط خرید این گلر 25 

ساله را نیز بررسی کرده و درخواستی برای فاینورد فرستاده اند. 

او که فصل پیش ۱5 کلین شیت داشت و 8 بازی ملی نیز در 

کارنامه اش ثبت شده است گزینه ای به مراتب ارزان تر از اونانا 

و کاستا خواهد بود اما باید دید آیا می تواند در لیگ دشواری 

همچون جزیره موفق شود یا نه. البته تن هاخ در مدتی که هدایت 

یونایتد را برعهده گرفته نشان داده که علاقه خاصی به خرید 

بازیکن ار اردویسه دارد. 

کوین تراپ
گلر 32 ساله آلمانی دیگر نامی 

است که چندین بار در این 

سال ها به شیاطین سرخ لینک 

شده و در این تابستان هم نامش 

به صورت جدی مطرح شده است 

اما حالا گفته می شود تراپ ترجیح می دهد در بوندس لیگا بماند 

و از طرف دیگر با توجه به توانایی و سن و سالش نمی تواند راه حل 

مشکل این تیم در دراز مدت باشد. او که ۷ بازی ملی در کارنامه 

دارد یکی از ارزان ترین گزینه های این فهرست است اما شاید اگر 

قرار بر خرید او باشد، حفظ دخه آ گزینه ای منطقی تر به نظر بیاید. 

دین هندرسون
یکی از گزینه های یونایتد این است که گلر خود را که به صورت 

قرضی به ناتینگهام فارست فرستاده برگرداند و از او به عنوان 

جانشین دخه آ استفاده کند. البته ظاهرا خود این بازیکن تمایل 

چندانی برای بازگشت ندارد و فارست هم پیشنهاد خرید این 

بازیکن که از رده های پایه در یونایتد حضور داشته را مطرح کرده 

است. این گلر 26 ساله از ژانویه به دلیل مصدومیت از میادین 

دور بوده و با توجه به اینکه در اوج آمادگی قرار ندارد بعید است 

تن هاخ برای بازگرداندن او و دادن پیراهن شماره یک تیمش 

به وی ریسک کند. 


